
 

             Kitapların da Hastaneleri Var 

    Kitaplar bilgiye ulaşmada en yakın dostlarımız. Ancak bütün kitaplar, tıpkı bir 

canlı gibi kırılgandır. Zamandan etkilenirler. Böceklerden, sudan ve ateşten korkarlar. 

Bunlara maruz kaldıklarında hastalanırlar. Hastalandıklarında ise tedaviye ihtiyaçları 

vardır. İşte, kitapların hastalıklardan kurtuldukları yerlere Kitap Hastaneleri denir. 

Kitap Doktorları 

Kitapları tamir eden ustalara mücellit denir. Mücellit kitabı hastalıklardan koruyan 

ciltleri yapan sanatkârdır. Tıpkı bizim elbiselerimizin bizi soğuktan ve hastalanmaktan 

koruduğu gibi cilt de 

kitabı hastalıklardan 

korur. Ciltsiz kitaplar 

çabuk bozulur, sayfaları 

dağılır,  Bu yüzden 

mücellitler bir nevi 

kitap doktorlarıdır. 

Kitapların Hastalıkları 

      Bütün canlılarda 

olduğu gibi kitapların 

da hastalıkları vardır. 

Kitapları sağlıklı bir 

şekilde kullanmaya 

devam etmek için bu 

hastalıklardan kurtarmak gerekir. 

Kitapların en büyük hastalığı okunmamaktır. Bir kitap okunduğu ve ilgi gördüğü 

sürece hastalanmaz. O yüzden elimizde bulunan bütün kitapları ara sıra açıp okumak, 

sayfalarına göz gezdirmek kitaplar için çok iyidir. Ayrıca kitap çok okumakla eskimez, 

asıl tam tersi kullanıldıkça taze durur. Ancak tozlu raflarda duran kitaplar eskir, 

nemlenir, böceklenir. 

Kitapları hastalıklardan korumak için ona zarar veren şeylerden uzak tutmak gerekir. 

Nem, toz, yüksek ısı, mantar ve böcekler kitapların yıpranmasına, eskimesine ve 



 

çürümesine sebep olur. O yüzden kitapları bunlardan muhafaza etmelidir. İşte, 

hastalanmış birkaç kitap örneği: 

Kutu: Kitapların Sağlığını Korumak İçin Neler Yapabiliriz? 

 Kitaplar direk güneş alan yerlere bırakılmamalıdır. 

 Kitaplıkların bulunduğu oda nemden uzak, havadar olmalıdır. Ayrıca kitaplara 

sıvı dökmemeye çalışmalıdır. 

 Kitaplara zarar verebilecek haşerelere karşı önlem alınmalıdır. 

 Ciltsiz kitaplara cilt taktırılmalıdır. 

     

     Hasta Bir Kitap Nasıl 

Tedavi Edilir? 

    Kitapların sayfalarında 

meydana gelen hastalıkların 

aslına uygun olarak 

düzeltilmesine Restorasyon 

denir. Bu düzeltilen kitapların 

zarar görmesine engel olmaya 

ise Konservasyon denir. Bu 

işlemler özel eğitimli ustalar 

tarafından yapılır. Şimdi 

gelelim hastalıklı bir kitabın 

nasıl tedavi edildiğine:  

 Öncelikle kitabın eski ve yıpranmış olan kapak cildi çıkarılır. 

 Sayfa numaraları kontrol edilir. Kitap forma forma ayrılır. Eksik veya karışmış 

sayfa varsa kontrol edilir. 

 Sayfalar mantardan veya küften zarar görmüşse kimyasal madde ile temizlenir. 

 Sayfalarda hasarlı yer varsa özel Japon Kâğıdı ile yapıştırılır. Bu işlemle farenin 

yediği parçalar veya kurtların açtığı delikler onarılmış olur. 

 Yapıştırıcının kuruması için birkaç gün beklenir. Kuruyunca düzleştirmek için 

sayfalar ütülenir. 

 Son olarak ciltleme yapılır. 



 

                    Çocuk Mucitler 
       Buluşlar günlük yaşamımızı kolaylaştırır. Bunun yanında zamandan ve işgücünden 

de tasarruf etmemizi sağlar. Bazı buluşlar da bizi eğlendirir, keyif verir. Aslında 

insanlık tarihi sürekli bir gelişimin öyküsüdür. Zaman içinde insanların gereksinimleri 

değişir. Gereksinimler değiştikçe de onları karşılayan yeni buluşlar çıkar. İşin ilginç 

yanı bu buluşları yapanların her zaman bilim insanları, mühendisler ya da teknik 

kişiler olmamasıdır. Kimi zaman mucitler sıradan insanların arasından çıkar. Hatta bu 

mucitler arasında çocuklar bile vardır. Bu çocuk mucitlerden bazılarının öykülerine 

gelin birlikte göz atalım. 

  Buzlu  Lolipop 

 Yaz aylarının eğlenceli yiyeceği 

buzlu lolipopun yaratıcısı Frank 

Epperson adında 11 yaşında bir 

çocuktur. Frank bu buluşunu yazın 

değil, 1905 yılında bir kış günü 

yapmıştı. Çok sevdiği meyve 

suyuyla dolu bir bardağı içindeki 

kaşıkla birlikte bir gece evlerinin balkonunda unuttu. Sabah uyandığında meyve 

suyunun kaşığın çevresinde donduğunu gördü. Donmuş meyve suyunu yalamaya 

başlayan Frank bu yeni tat ve görüntüden çok hoşlanarak çubukta buzlu şeker 

fikrini ortaya attı. Dilerseniz siz de kendi buzlu şekerinizi yapabilirsiniz. 

 



 

   Braille Alfabesi 

     Görme engellilerin kullandığı Braille alfabesini daha önce duymuş belki de 

görmüşsünüzdür. Görme engelliler kâğıt üzerindeki kabartıları parmak uçlarıyla 

hissederek okurlar. Bugün yaygın olarak kullanılan bu alfabeyi oluşturan ve aynı 

zamanda alfabeye de adını veren Louis Braille, beş yaşında geçirdiği bir hastalık 

sonucu görme yetisini kaybetmişti. 1824’te on beş yaşına geldiğinde Braille alfabesini 

geliştirdi. Her bir harfi kâğıt üzerinde değişik kabartılarla kodlamıştı. 

 

Kar Motosikleti 
Kanadalı Joseph-Armand Bombardier 

1922’de 15 yaşındaydı. Babasının eski 

otomobilinin motorundan nasıl 

yararlanabileceğini düşünüyordu. Sonunda 

motoru kızağına takmayı akıl etti. 

Ağabeyinin yardımıyla birkaç günde ilk kar 

motosikletini ortaya çıkardı. Günümüzde 

karla kaplı bölgeler için vazgeçilmez olan bu yeni ürünü on beş yıl sonra da satışa  

çıkardı.  

                                              

 



 

Kulak  Koruyucusu 
Bir başka kış buluşu da 15 

yaşındaki Chester Greenwood’a 

aittir. Chester buz pateni yapmayı 

çok seviyordu. Ancak havanın 

soğuk oluşu onu çok rahatsız 

ediyordu. Özellikle kulakları çok 

üşüyordu. Chester ilk önce 

kafasına atkı sararak soğuktan 

kurtulmayı denedi. Ancak bu 

çözüm paten yaparken onu 

rahatsız etti. Bunun üzerine o da büyükannesinden, telden kestiği iki halkanın 

çevresini kürkle kaplamasını istedi. İşte, ortaya çıkan bu garipürün ilk kulak 

koruyucusuydu..  

  Trambolin 
   George Nissen sirklerde trapez 

gösterileri izlemeyi çok severdi. 

Trapezcilerin gösteri sonrasında 

kendilerini yukarıdan ağa 

bırakmalarını ve ağ üzerinde 

sekişlerini izlemekten de ayrı bir keyif 

alırdı. George 16 yaşına geldiğinde 

sirkte gördüklerinden yola çıkarak 

evlerinin garajında bir çerçeve 

oluşturdu. Bu çerçeveye gergin bir 

şekilde dayanıklı kumaş parçaları 

geçirdi. Yaptığı bu eğlenceli oyuncağa da trambolin adını verdi. 

 



 

 

 

Tabiatı Eczane Olarak Kullanan DOKTOR HAYVANLAR 
Havaların soğuk olduğu kış günlerindeyiz. Hastalanmamak için sıkı giyinip, bol bol meyve sebze 

yememiz gerekiyor.  Eğer hastalanmışsak, sıcacık yatağımıza yatıp güzelce dinlenmek ve bir tas 

çorba iyi gelecektir. Bunlar işe yaramazsa doktora gitmek ve ilaç almak bizim için hastalıktan 

kurtulma yollarındandır. Peki, biz hastalanmamak için bu kadar çare üretmişken hayvanlar neler 

yapıyor? Hastalıklardan korunmak veya hastalıktan kurtulmak için ne gibi yollar izliyorlar, hiç 

düşündünüz mü? 

Dünyada milyonlarca hayvan yaşıyor. Bütün bu hayvanların hastalıklardan kurtulmak için bazı 

sırları var. Kendilerine öğretilmiş yöntemleri kullanarak hastalıklarından kurtuluyorlar. Mesela 

bazıları çamur yiyor, bazıları da kömür. Hatta çamur banyosu yapanlar bile var. Hepsinin ortak 

yönü, kendi sağlıkları için birtakım yöntemler kullanıyor olmaları. 

Evcil hayvanlar hasta olduklarında sahipleri onları veterinere götürür. Ancak tabiatta yaşayan diğer 

hayvanlar hastalandıklarında kendi başlarının çaresine bakmaları gerekmektedir. Ve bu konuda 

oldukça başarılıdırlar. Hatta her bir cinsin kendine has tedavi metodu bile vardır. Bu tedaviyi de 

sadece doğal yollarla yapıyorlar. İşte, doktor hayvanlar: 

Yara bakımı 

Aslanlar yaralandıklarında, yarayı kapatmak için ağızlarına biraz toprak alırlar. Bu toprağı 

tükürükleriyle çamur haline getirirler. Ve bu çamuru yaraya sürerler. Bunun sebebi kan kaybını 

önlemek ve enfeksiyondan yarayı korumaktır. Böylece sıhhatlerini muhafaza etmiş olurlar. 

Mide temizliği 

Sokaklarımızın sevimli canlıları olan kedi ve köpekler, mideleri bozulduğunda yeşil otları yerler. 

Yedikleri yiyeceklerden kalan zehri mideden atmak için bir miktar ot yutarlar. Bu, onların 

kusmalarına yardımcı olarak, midelerinin temizlenmesini sağlar. 

https://camlicacocukdergisi.com/tabiati-eczane-olarak-kullanan-doktor-hayvanlar/


 

 

Antibiyotik yerine bitki kökü 

Afrika’da yaşayan Bonobo maymunları, enfeksiyonlardan korunmak için Sütleğengil familyasından 

bir bitkinin kökünü yerler. Hatta yara enfeksiyonlarında bitkiyi ezip yaranın üzerine koydukları 

tespit edilmiştir. Afrika yerlilerinden bir kabile de bu maymunlardan görerek bu bitkiyi tedavide 

kullanmıştır.  

 Sindirime yardımcı kil 

Kırmızı Macaw papağanları çok sevdikleri bir tohumu yedikten sonra kil yerler. Böylece tohumun 

midelerinde bıraktığı parazitlerden kurtulmuş olurlar. Bu kil onların besinlerini sindirmelerine 

yardımcı olur. Ancak Macaw’lar her kili yemezler. Kendileri için ilaç olan belli başlı yerlerin kilini 

bulurlar ve onu yerler. 

Zayıflamak için bitki 

Brezilya’daki dişi yünlü maymunlar, kilo aldıklarında kiloyu vermek için bitki yerler. Bu bitki 

onları tok tutar ve besleyicidir. Aynı zamanda kalorisi düşük olduğu için aldıkları kiloları 

vermelerine yardımcı olur. 

Sütü artırmak için incir 

Madagaskar’daki Lemur türleri hamileyken incir ve demirhindi bitkisini yerler. Bu bitkiler onların 

kolay hamilelik geçirmelerini sağlar. Ayrıca doğumdan sonra annenin sütünü artırmak için etkilidir. 

Kalsiyum desteği için kemik 

Toprak ve bitki haricinde de ilaç keşfedenler vardır. Mesela zürafalar kalsiyum desteği için kemik 

yerler. Özellikle yaşlı zürafalar vücutlarında meydana gelen kalsiyum eksikliğini gidermek için 

buldukları kemikleri yemişlerdir. 

 Ortaklık Yapanlar 

Birçok kuş türü tüylerinde bulunan bakterileri yok etmek için karıncalarla iş birliği yaparlar. Bir kuş 

tüylerinin arasındaki bakterilerden kurtulmak istediğinde bir karınca yuvası bulur. Karıncaların 

çokça bulunduğu bir yere yatar ve karıncaların tüylerinin arasında dolaşmasına izin verir. Bu 

yöntemle karıncanın vücudunda bulunan asitler karıncadaki bakterileri öldürmüş olur. 

Çamur sağlık demektir 

Fillerin çamur banyosu yaptığını hepimiz görmüşüzdür. Ancak bunun nedeni sadece eğlenmek 

değil. Filler vücutlarında bulunan bakteri, bit ve kene gibi parazitlerden korunmak ve yaraları 

iyileştirmek için çamura yatarlar. Bütün vücutları çamura bulanınca çamurdan çıkıp onu kuruturlar. 

Bu kuruma ile vücutta bulunan parazitler dökülmüş olur. 

Bazı fillerin çamur yedikleri görülmüştür. Bu onların midelerini temizleme yöntemlerinden biridir. 

Ayrıca filler Afrika sıcaklarından korunmak için çamura yatarlar. Vücuda yapışan çamur Afrika 

sıcaklarında güneşin olumsuz etkilerinden hayvanları korur. 

Çamur fillerin serinlemesine yardımcı olur. Çamurda bulunan suyun buharlaşması ile vücutlarındaki 

sıcaklıkta havaya karışır ve filler serinlemiş olur. 

Bazen de vücutlarındaki ölü hücrelerden kurtulmak için vücutlarına çamur sürerler. 

  



 

Dünyada insanların yediği yüzlerce meyve mevcut. Ancak bunların yarıdan fazlası tropikal 

bölgelerde yetişiyor. Özel olarak getirtilen ve daha önce görmediğiniz meyvelerden bazılarını 

inceledik. 

Ejder Meyvesi 

Pitaya, kabuklu halinin görünüşünden dolayı eder 

meyvesi olarak bilinir. İçi beyaz ve kırmızı olabilen 

meyvenin kivideki gibi çekirdekleri vardır. Başta C 

vitamini olmak üzere sağlığa faydalı birçok vitamin ve 

minerale sahiptir. Güney Amerika ve Asya kıtasının 

güneyinde yetişir. 

 

Böyle Ağaç Görülmedi 

Jabuticaba, ağaç üzümü de denen bu meyve 

Brezilya’nın sulak yerlerinde yetiştirilir. 

Ağacın en ilgi çekici özelliği, çiçeklerin ve 

meyvelerin gövdede büyümesidir. Çilekten 

biraz daha büyük olan meyvelerin tadı 

üzüme benzer. 

 

Baş Döndüren Meyve 

Marula, Afrika’da yetişen, tohumu protein deposu 

meyvedir. Olgunlaşmamış hali cevizinkine benzeyen bu 

meyveyi en çok hayvanlar sever. Hatta filler bu 

meyveyi yiyebilmek için ağacı kökünden söktükleri 

olur. Lezzetli olmasının yanında aşırı yendiğinde 

uyuşturucu etkisi vardır. 

 

Her Şeyi Tatlı Yapan Meyve 

Afrika’da yetişen bu meyveye halk ‘Mucize Meyve’ 

ismini vermiş. Nedeni ise; bir saat boyunca ister acı ister 

ekşi ne yerseniz yiyin sadece tatlı hissettirmesi. Düşünün 

en acı biberi ağzınıza alıyorsunuz ancak size şeker gibi 

tatlı geliyor. İşte dünyanın en ilginç meyvelerinden biri 

Miracle Fruit. 

 



 

 

İyileştirici Meyve 

Noni, Pasifik Okyanusu’nun volkanik adalarında yetişen 

meyvedir. Mineral bakımından oldukça zengindir. Bu 

yüzden geçmişten beri ilaç yapımında kullanılır. Dıştan 

görünüşü beyaz duta benzer ama bir armut kadar 

büyüyebilir. Hint Dutu da denir.  

 

 

Tüylü Meyve 

Kabuğunda kırmızı renkli tüyleri bulunan Rambutan, 

Malezya’da yetiştirilmektedir. Ülkemizde ise yeni yeni 

Antalya’da üretimi yapılmaktadır. C vitamini ve Demir 

minerali bakımından zengin bir meyvedir. Büyüklüğü 

küçük bir elma kadardır. 

 

 

Yılan Meyvesi 

Diğer adıyla ‘Salak’ en çok Malezya ve Tayland civarında 

yetişir. Kabuğunun görünüşü sebebiyle bu ismi almıştır. 

Bu meyve tıpkı hurma gibi palmiye türü ağaçta salkım 

şeklinde yetişir. Ceviz büyüklüğündeki meyvenin elma ve 

armut karışımı bir tadı vardır. 

 

 

 

Yıldız Meyvesi 

Asıl adı ‘Karambola’ olan meyveye 5 dilimden oluştuğu için 

yıldız meyvesi denmiş. Suludur ve ekşimsi bir tadı vardır. 

Asya’nın güneyinde yetiştirilen yıldız meyvesi, özellikle C 

vitamini ve mineraller bakımından zengindir. 

  



 

  

 

Mustafa Kemal Atatürk'ün etkisinde kaldığı ve 

hayatında önemli bir yere sahip olan beş kitap. 

Mustafa Kemal Atatürk’ün okuduğu kitap sayısı her zaman merak edilmiştir. Mustafa 
Kemal Atatürk’ün anılarından ve yakınlarının beyanlarından 57 yıllık  yaşamında 3 bin 937 kitap 
okuduğu söyleniyor..Atatürk, kitaplara sürekli zaman ayırmıştır. Nitekim Kurtuluş Savaş’ında bile 
bir yandan cephede savaşırken bir yandan da yanında sürekli kitap bulundurarak okumaya ne 
denli düşkün olduğunu göstermiştir. Gazi Kemal; okuduğu kitapların altını mutlaka çizer ve notlar 
alırdı. Okuduklarını paylaşmayı da ilke edinen Atatürk, başkalarının da okumasını isterdi. Sizler 
için onun en çok sevdiği kitapları derledik. 

REŞAT NURİ GÜNTEKİN – ÇALIKUŞU 

Edebiyatımıza sayısız eser kazandıran Reşat Nuri 
Güntekin’in Çalıkuşu romanı Atatürk’ün çok sevdiği edebi 
eserdir. Atatürk’ün başucu kitabı olmasının altındaki neden ise; 
baş karakter Feride’nin Anadolu’da başlattığı aydınlanma 
hareketidir. Küçük yaşta anne babasız kalan Feride’nin 
Anadolu’nun ücra kasabalarında öğretmenlik yaparak hayatını 
öğrencilerine adayışını konu edinen Çalıkuşu, hem 
yayımlandığı dönem hem de günümüzde çok okunan kitapların 
başında gelmiştir. 
Atatürk, gündüz cephede savaşırken akşam ise çadırında 
Çalıkuşu’nu okurdu. Gazi, Çalıkuşu’nu okuyup 
bitirdiğinde, “Biliyor musunuz dün gece Reşat Nuri Bey’in 
Çalıkuşu romanını okudum, çok beğendim. İhmal edilmiş 
Anadolu’yu, genç bir hanım öğretmenin yaşadığı zorlukları 
ne güzel anlatmış. Bitirince İsmet’e vereceğim. (İsmet 
İnönü) Sonra da sizler okuyun” demiştir. 
 



 

 
 
GRİGORİY PETROV – BEYAZ ZAMBAKLAR 
ÜLKESİNDE 
    Grigoriy Petrov, Beyaz Zambaklar Ülkesi’nde, Finlandiya’nın 
esaret altında bağımsızlığını nasıl kazandığını etkileyici bir dille 
anlatmaktadır. Rus hatip, gazeteci, yazar Grigoriy Petrov’un en 
önemli eseridir. Finlandiya’nın 6 Aralık 1917’de Rusya’ya karşı 
verilen bağımsızlık mücadelesinin anlatıldığı kitabı Atatürk çok 
sevmiştir. Kitap, Kurtuluş Savaşı’na da ilham kaynağı olmuştur. 
Mustafa Kemal, kitabı askeri okul müfredatında okutulmasını da 

emretmiştir. 
 

 
 
Belleten Dergisi–Türk Tarih Kurumu 

   Tarih 15 Ekim 1938… Atatürk hasta yatağında yatarken 
Profesör Afet İnan’ı yanına çağırarak Tarih Kurumu'nun 
çalışmaları hakkında bilgi istediği kaynaklarda yer almıştır. Tarih 
Kurumu'nun yeni çıkartmış olduğu Belleten, Atatürk’ün okuduğu 
son kitap olma özelliğiyle önemli bir yere sahiptir.    

 

Toplumsal Mukavele–Jean Jacques Rousseau 

    Cenevreli filozof ve yazar J.J Rousseau’nun ünlü eseri, 
Atatürk’ün düşünce alt yapısını da şekillendirmiştir. Yayımlandığı 
günden bugüne toplumların bir arada yaşayışlarına ilişkin en temel 
düşünce eserlerinden biridir. Bütün insanların eşit haklara sahip 
olduğunu, hiçbir zümrenin diğerinden üstün olmadığını, en 
büyük gücün hukuk olduğunu konu alır. Atatürk de J.J 
Rousseau’yu rol model almış ve 1924 anayasasını hazırlarken 
fikirlerinden faydalanmıştır. Sözlerimizi de onu sözleri ile 
bitirelim: “Jean-Jacques Rousseau’yu baştan nihayete kadar 
okuyunuz.Ben okudum.”  

ZİYA GÖKALP – TÜRKÇÜLÜĞÜN ESASLARI 

Ziya Gökalp, erken dönem Türk Milliyetçiliğin 
kurucularındandır. Cumhuriyet kurulurken düşüncelerinden 
çok faydalanılmıştır. Yazar, Türkçülüğün Esasları’nda 
ırkçılığı reddediyor. Atatürk ve Ziya Gökalp’ın milliyetçilik 
esasları ırk üzerinde olmamıştır Tam aksine ülkenin varlığını 
ve bütünlüğünü korumaya yönelik olan bir milliyetçilik 
anlayışıdır. Dolayısıyla Türkçülüğün Esasları, yeni bir devletin 
temelleri atılırken Atatürk’ün çok sevdiği ve faydalandığı Ziya 
Gökalp’ın manifesto eseridir. Atatürk'ün" “Bedenimin babası 
Ali Rıza Efendi, hislerimin babası Namık Kemal, 
fikirlerimin babası ise Ziya Gökalp’tir” sözü meşhurdur. 



 

 

AY VE GEZEGENLER 

 5 Kasım’da yeniay evresinde olan Ay, 11 Kasım’da 

ilkdördün, 19 Kasım’da dolunay ve 27 Kasım’da 

sondördün evresinde görülecektir. 6 Kasım’da 

358.800 km uzaklığıyla enberi konumunda, 21 

Kasım’da ise 406.300 km uzaklığıyla enöte 

konumunda bulunacaktır. 

                     AY 

 
 

                   

 

                MARS 

 

Kasım ayının başında Başak takımyıldızında 

bulunacak, ardından Terazi takımyıldızına 

geçecektir. Güneş’in doğmasından önce doğu 

yönünde görülebilir olacak ve gündoğumuna 

kadar gözlenebilecektir.  

                      MERKÜR 

 

 

 

 

 

                        

                   

Kasım ayının başlarında Başak takımyıldızında, ayın 

ortalarında Terazi takımyıldızında ve ayın 

sonlarında Akrep Takımyıldızında görülecektir.Ayın 

başlarında gün doğumundan önce kısa süreli olarak 

gözlenebilecek Merkür gezegeni daha sonra Güneş’e 

yakınlaşacağı için gözlenemeyecektir.  

                    VENÜS 
 

 
   

Kasım ayının ilk günü Yılancı takımyıldızında geri 

kalan günlerinde ise Yay takımyıldızında 

bulunacaktır. Güneş’ten uzak bir konumda 

bulunmasına rağmen Güneş battığı esnada ufuk 

yüksekliği düşük olacaktır. Bu sebeple Kasım ayı 

içerisinde gözlenmesi zordur.
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                JÜPİTER                                             

 

Kasım ayı boyunca Oğlak 

takımyıldızında bulunacaktır. 

Güneş battıktan sonra gece 

yarısına kadar görülecek ve 

ardından batacaktır. Ay boyunca 

parlaklığı yaklaşık -2.5 kadir 

olacaktır. 

                 SATÜRN 

 

Kasım ayı boyunca Oğlak 

takımyıldızında bulunacaktır. 

Güneş’in batmasıyla birlikte güney 

yönünde gözlenebilecek ve gece 

yarısına doğru batacaktır. Ay 

boyunca parlaklığı yaklaşık +0.7 

kadir olacaktır. 

                    

                 URANÜS 

 

Kasım ayı boyunca Koç 

takımyıldızında bulunacaktır. 

Güneş battıktan sonra doğu 

ufkundan yükselmeye başlayacak 

ve Güneş doğana kadar 

gökyüzünde bulunacaktır. 

Parlaklığının yaklaşık +5.65 kadir 

olması sebebiyle küçük bir 

teleskop ile gözlenebilecektir. 

                     

                NEPTÜN 

 

Kasım ayı boyunca Kova 

takımyıldızında bulunacaktır. 

Güneş battıktan sonra güneydoğu 

yönünde gözlenebilecek ve gece 

yarısından sonra batacaktır. 

Parlaklığının yaklaşık +7.87 kadir 

olması sebebiyle küçük bir 

teleskop ile gözlenebilecektir. 
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    Her gün kullandığınız kelimelerin kökenleri hakkında en ufak bir fikriniz var 
mı? 

     Günlük yaşam rutinimiz içerisinde, sözcükler dudaklarımızdan neredeyse 
düşünmediğimiz bir hızla çıkıyor. Bu kelimelerin nerelerden geldiğini, hangi 
yolları aştığını ve nasıl değiştiklerini görmek ise gerçekten heyecan verici bir 
serüven! 

     O zaman bizimle kelimelerin tarihine doğru bir yolculuğa çıkmaya hazır 

mısın? 

 

                LEBLEBİ                                   
Leblebi sözcüğü Arapça “lablab”  sözcüğünden 

gelmektedir.”Lablab “ da ne                                                                    

diyecek olursanız …Bir tür sarmaşık.Daha doğrusu  

sarmaşık gibi büyüyen  bir tür baklagil lablab. 

  Arapça  “lablab” sözcüğünün kökeni ise “lubb”.Bu 

sözcük “ kalp, çekirdek, tane, kabuğun içindeki şey 

anlamına geliyor.İlk kez mısırda üretilen kavrulmuş 

nohuttan yapılan bu çerez,  Türkçe’ ye önce   

“leblebü”  olarak girmiş,  sonradan 

“ leblebi” olmuştur.  

                                    

            BAYRAK 

     “Bayrak”  sözcüğü  “batırmak” eyleminden 

türemiş bir sözcüktür. Eski Türkler ucuna bir 

ipek parçası bağladıkları mızraklara 

“batırak(batrak)” diyorlardı.bu batraklar savaşa 

katılan belli savaşçı grupları birbirinden 

ayırmaya yarıyordu.”Batrak” sözcüğü 

Zaman içerisinde önce “badrak” olarak söylenir 

oldu.Sonrasında ise d sesi y sesine dönüştü ve 

bayrak şeklinde kullanılmaya başlandı. 



 

             ANAHTAR 

 

    Anahtar sözcüğü dilimize Yunanca’dan 

geçen bir sözcük.Yunanca “anigo(açmak)” 

eyleminden türeyen “anihtiri” sözcüğünün  

anlamı açacak veya açkı. Bu “anihtiri”  

sözcüğü dilimize anahtar olarak girmiş.   

 

 

 

 

                     DEFTER 

      Araplar yazı yazdıkları, işlenmiş deri 

tabakalarından oluşan gereçlere “daftar “ 

diyorlardı.Bugünkü  Suriye topraklarında 

yaşayan aramilerden öğrenmişlerdi bu yazı 

gerecini.Aramiler ise “diphtera” olarak 

adlandırıyorlardı onu.Onlar da deriden yapılan 

bu yazı gerecini Yunanlılardan almışlardı ve 

yunanlılar da “diphthéra(diftera)”diyorlardı bu 

gerece .İşte kökeni yabancı olup dilimize Arapça 

“daftar”sözcüğünden geçen defterin öyküsü 

böyle! 

           MAVİ 

Arapça’da “su” manasına gelen “Ma” 
kelimesinden geliyor. Ma, “su” 

anlamındayken “Ma’i” sözcüğü “suya 
ait olan, sudan gelen şey” 

manasındadır. Kaşgarlı Mahmud’un 
eseri olan Divân-ı Lügati’t-Türk 

kitabında, mavi rengini tasvir etmek 
adına gök ve çakır kelimeleri 

kullanılmıştır. 

 

 

 

 

 



 

AYIN DEĞERİ ‘’SORUMLULUK’’ 

 

TANIŞTIRAYIM BİR MÜZİK ALETİ 

Yaybahar 
Türk mucit, müzisyen Görkem Şen tarafından 5 yıllık bir çalışma sonucu üretilen bu 

müzik aleti, glass harmonica ve theremin andıran bir ses sahip. Fakat bu müzik aleti o 

kadar acayip ki, onu canlı dinlemeniz gerekiyor!

 



 

BİZİM OKUL DIŞARIDA 

   ‘’Okul Dışarıda Günü’’ açık havanın her çocuğun her gününün bir parçası olması 

için yapılan küresel bir kampanyadır. Her yıl iki farklı günde öğretmenler, öğrencilerin 

oynaması ve öğrenmesi için sınıflarını açık havaya taşırlar. Çünkü biliyoruz ki açık 

havada keşfederek öğrenilen her şey ömür boyu bizimle kalan bilgiler oluyor! 

 

Ramazanoğlu Ortaokulu olarak biz de bu kampanyaya destek verdik ve 5/A, 5/F sınıfı  

öğrencilerimizle Okuma Becerileri dersinde  okul bahçesinde  kitap okuma etkinliği ve 

drama çalışması  gerçekleştirdik. Öğrencilerimiz için çok verimli ve keyifli bir 

deneyim oldu. 

 



 

OKULA UYUM SEMİNERİ 

     Okulumuz Müdür Yardımcısı Derya DUYAN başkanlığında ve Okul 
Rehber Öğretmeni Gökhan DENİZ’in sunumuyla 5. ve 6. sınıflara yönelik 
aşağıdaki konular hakkında bilgi verildi. 

- Okul kuralları 
- Okulda görevli kişilerin görev tanımları 
- Kendini doğru ifade etme 
- Haksızlığa uğradığında kimden, nasıl yardım isterim 
- Öfke kontrolü 
- Akran zorbalığı ile baş etme yolları 
- Kovid-19’dan korunma yolları ve uyulması gereken kurallar 

 

 

 

 



 

           OKULUMUZDAN    ETKİNLİKLER 

- MOBİL DEPREM SİMÜLASYON TIRI GEZİSİ 

6-C ve 5-A sınıfı öğrencileri Hakkı GÖZÜBÜYÜK ve Nurcan BİÇER eşliğinde mobil 
deprem simülasyon tırını gezerek afetlerdeki doğru davranış şekillerini deneyim ile 
kazanarak  

 

 



 

 

 

 

 

 

 



 

- DART ANTRENMANI 

     Dart, bireylerin zihinsel yorgunluklarını atmak; günlük iş, okul, ev stresinden 
uzaklaşabilmek; yoğun zihinsel faaliyetlerden sonra dinlenebilmek için etkili bir 
araçtır. 

Okulumuz 8. sınıf öğrencilerimizin beden eğitimi öğretmeni Mehtap Meltem KÖSELİ ile 
eğlenceli bir dart antrenmanından kareler…

 

 



 

29 EKİM CUMHURİYET BAYRAMI 

Cumhuriyetimizin kuruluşunun 98. Yılı okulumuzda coşkuyla kutlandı. 

 

 

     

 



 

 

 



 

 

 



 

ÖĞRENCİLERİMİZİN   KALEMİNDEN 

 



 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 


